ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2020 г. N 1970

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах установленной штатной

численности таможенных органов Российской Федерации и бюджетных ассигнований,

предусмотренных Федеральной таможенной службе в федеральном бюджете на осуществление

деятельности в установленной сфере.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 ноября 2020 г. N 1970

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 августа 2007 г. N 548 "Об

утверждении требований к транспортным средствам, используемым для осуществления неотложных

действий по защите жизни и здоровья граждан, и специальным оперативно-служебным

транспортным средствам уголовно-исполнительной системы для перевозки лиц, находящихся под

стражей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 36, ст. 4387; 2011, N 42, ст.

5922; N 51, ст. 7526; 2012, N 53, ст. 7931; 2016, N 5, ст. 692; N 49, ст. 6914; 2018, N 10, ст. 1489; N 29, ст.

4435; N 52, ст. 8303; 2019, N 15, ст. 1774):

а) наименование дополнить словами ", а также к специальным оперативно-служебным

транспортным средствам таможенных органов Российской Федерации";

б) пункт 1 дополнить словами ", а также к специальным оперативно-служебным транспортным

средствам таможенных органов Российской Федерации";

в) в требованиях к транспортным средствам, используемым для осуществления неотложных

действий по защите жизни и здоровья граждан, и специальным оперативно-служебным

транспортным средствам уголовно-исполнительной системы для перевозки лиц, находящихся под

стражей, утвержденных указанным постановлением:

наименование дополнить словами ", а также к специальным оперативно-служебным транспортным

средствам таможенных органов Российской Федерации";

пункт 1 после слов "находящихся под стражей" дополнить словами ", и специальные оперативно-

служебные транспортные средства таможенных органов Российской Федерации (за исключением

легковых транспортных средств), оборудованные техническими средствами таможенного контроля

и используемые для обеспечения проведения таможенного контроля в зонах таможенного контроля

и на территориях субъектов Российской Федерации, указанных в статье 261 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации";

в приложении N 1 к указанным требованиям:

нумерационный заголовок дополнить словами ", а также к специальным оперативно-служебным

транспортным средствам таможенных органов Российской Федерации";

дополнить позицией следующего содержания:

"Федеральная таможенная служба (специальные оперативно-служебные

транспортные средства таможенных органов Российской Федерации (за

исключением легковых транспортных средств), оборудованные

техническими средствами таможенного контроля и используемые для

обеспечения проведения таможенного контроля в зонах таможенного

контроля и на территориях субъектов Российской Федерации, указанных в

статье 261 Федерального закона "О таможенном регулировании в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации")

белый

или

защитный

темно-

зеленый";

в приложении N 2 к указанным требованиям:

нумерационный заголовок дополнить словами ", а также к специальным оперативно-служебным

транспортным средствам таможенных органов Российской Федерации";

дополнить позицией следующего содержания:

"Федеральная

таможенная служба

слова "ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА" или "ФТС РОССИИ" и

геральдический знак - эмблема ФТС России".

2. Пункт 2 Положения о подготовке и допуске водителей к управлению транспортными средствами,

оборудованными устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2007 г. N 876 "О

подготовке и допуске водителей к управлению транспортными средствами, оборудованными

устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 52, ст. 6460; 2011, N 42, ст. 5922; 2012, N 53, ст. 7931; 2016, N 5, ст.

692; N 49, ст. 6914; 2017, N 27, ст. 4052; 2018, N 52, ст. 8303; 2019, N 15, ст. 1774), после слов

"находящихся под стражей" дополнить словами ", и специальных оперативно-служебных

транспортных средств таможенных органов Российской Федерации (за исключением легковых

транспортных средств), оборудованных техническими средствами таможенного контроля и

используемых для обеспечения проведения таможенного контроля в зонах таможенного контроля и

на территориях субъектов Российской Федерации, указанных в статье 261 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации".